Moção Nº 54/2023

Processo Número: 9275/2023   |   Data do Protocolo: 12/04/2023 16:21:29

Autoria: Gil Diniz

Coautoria:

Ementa: Repudia o abuso cometido pelo Dalai-Lama, Tenzin Gyatso, contra um menino
impúbere em um evento público ocorrido na Indian M3M Foundation, na Índia.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370033003300380030003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

A presente Moção, amparada no artigo 154 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de
São Paulo, tem por objetivo repudiar o ato de abuso cometido pelo Dalai-Lama, Tenzin Gyatso, contra um
menor impúbere em um evento público.

A atitude do Dalai Lama é repugnante e deve ser tratada como inaceitável e intolerável, não podemos
fingir que não vimos, principalmente se tratando de algo público vindo de uma personalidade de destaque.

Esse tipo de atitude deve ser repudiada, sendo nosso dever proteger a inocência de nossas crianças.

Por essas razões,

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO repudia o abuso cometido pelo Dalai-
Lama, Tenzin Gyatso, contra um menino impúbere em um evento público que aconteceu na Indian M3M
Foundation, na Índia.

Sala das Sessões, em 11/04/2023

a) Gil Diniz

Gil Diniz - PL

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 370032003200330036003A005000

Assinado eletrônicamente por Gil Diniz em 12/04/2023 15:46

Checksum: C26F91B6A062095A7FA46E929B8505F8D1D984721865390AF2294ABFBD34BF3F

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 370032003200330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.